
  

 

                                

 

    IL DIRETTORE 
 
VISTO il Decreto del Direttore n. 16055, prot. n. 322139 del 17/12/2024 
di emanazione del bando di selezione per il conferimento di n. 1 assegno di 
ricerca con decorrenza 01/04/2024 dal titolo “Caratterizazione teorica e 
sviluppo di algoritmi per computer quantistici fotonici near-term non universali", 
SSD PHYS-04/A, durata 12 mesi, resp. scientifico Prof. Leonardo Banchi; 
 
VISTO il Decreto del Direttore n. 3026, prot. n. 52914 del 06/03/2025, di 
approvazione degli atti della Commissione Giudicatrice che nella selezione 
suddetta ha attribuito l’assegno di ricerca al Dott. Giuseppe Ortolano; 
 
VISTA la richiesta di posticipo della decorrenza del Dott. Giuseppe 
Ortolano pervenuta per mail assunta a protocollo n° 53660 del 06/03/2025 per 
portare a termine la sua attuale attività di ricerca; 
 
PRESO ATTO che il Prof. Leonardo Banchi ha accordato il posticipo tramite 
mezzo mail assunta a protocollo n° 53660 del 06/03/2025; 
 
 

DECRETA 
 
l’inizio dell’attività relativa all’assegno di ricerca dal titolo “Caratterizazione 
teorica e sviluppo di algoritmi per computer quantistici fotonici near-term non 
universali” attribuito al Dott. Giuseppe Ortolano, durata 12 mesi, responsabile 
scientifico Prof. Leonardo Banchi, da svolgersi presso il Dipartimento di Fisica 
e Astronomia in via Giovanni Sansone 1 – 50019 Sesto Fiorentino, è posticipato 
al 1° Ottobre 2025. 
 
Conseguentemente il termine della suddetta attività di ricerca è posticipato al 
30 Settembre 2026. 
 
 

 
 
 

IL DIRETTORE 
Prof. Duccio Fanelli 


		2025-03-11T09:56:20+0100
	DUCCIO FANELLI




